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「어쩌면 이미 알다시피, 세시풍속」은 1년에 1회 발행하며, 매 호 세시풍속에 관한 한 가지 주제를 선정하여 소개하는 매거진입니다. 
우리는 「어쩌면 이미 알다시피, 세시풍속」을 통해 세시풍속의 전통에 담긴 과거와 현재를 잇는 삶의 통찰을 제공하며, 
생활양식으로서의 세시풍속이 오늘날 우리의 삶과 어떤 연관성을 지니는지 깊이 있게 담아냅니다.

알다시피: 낱알과 세시 오늘날 세시풍속의 의미 

 낱알들에 관한 사적 보고서 

 농사짓는 삶, 낱알을 만드는 여정에 관하여

알다시피: 증거하는 시간 경도세시사, 서울타임즈 

 세시풍속, 남겨지고 흐르는

이미  세시풍속, 형태가 바뀌어도 사라지진 않는 이유 

 청년농부의 한 해 살이 

 세시 낱알음식 

  설날—쌀—한국전통주 

  추석—쌀—송편 

  하지—감자—감자전 

  동지—팥—팥죽 

  밸런타인데이—카카오빈—초콜릿

어쩌면  이토록 다양하고, 이다지도 낭만적인 세시풍속 

 기후변화와 낱알의 미래 

 저마다의 낱알 취향, 이런저런 세시풍속

#1 

 

#2 

#3 

 

 

 

 

 

 

#4 

 
























































































































































